海域使用权出让合同
第1条 本合同双方当事人：

甲方：临高县海洋与渔业局
乙方：
根据《中华人民共和国海域使用管理法》、《海南省实施〈中华人民共和国海域使用管理法〉办法》和《海南省海域使用权审批出让管理办法》等有关法律法规及海南省公共资源交易中心指定的交易机构出具的《海域使用权交易方式确认通知书》，为依法使用和管理本合同涉及的国有海域，甲、乙双方本着平等、自愿的原则，经协商一致，订立本合同。

第2条 本合同项下的海域位于           ，项目名称为：          ，面积为         公顷，用海类型为     ，用海方式为       ，具体用途为         ，其位置与四至范围为本合同附件《出让海域界址图》及海域使用权证所确定的范围。

第3条 本合同项下的海域使用权出让年限为  年，从海域使用权证登记之日起计算。

第四条 本合同项下的海域使用权经海南省公共资源交易中心交易平台公开挂牌出让，成交结果经海南省公共资源交易中心指定的交易机构确认。甲、乙双方对本合同项下的海域使用权经海南省公共资源交易中心交易平台挂牌出让后确认的成交结果表示认可。

第五条 本合同项下的海域用途，按批准文件为    用海，乙方必须按本合同确定的用途、方式及有关要求使用海域。在海域使用权出让年限内，乙方不得擅自改变经批准的海域用途。如确需改变海域用途或者发生其他重大变更事项的，应当及时通知甲方，并依法办理有关的变更批准手续。

第六条 乙方应按海南省公共资源交易中心指定的交易机构确定的交易价款总额为人民币             足额缴纳海域使用金。
第七条 竞得人应当根据本合同约定的时间，将海域使用金足额缴入洋浦经济开发区财政局财政性资金专户。

第八条  缴交海域使用金时间、地点、账户与金额：

（一）缴纳海域使用金时间：乙方应在签订本合同之日起一个月内一次性足额缴纳海域使用金；
（二）缴纳海域使用金的地点、账户与金额：

户    名：  临高县财政局财政性资金
开 户 行：  临高县工商银行
账    号：  2201025909026300529
金    额：
第九条  乙方按照本合同约定缴纳海域使用金后，按规定到不动产登记中心申请办理海域使用权登记，领取《海域使用权证书》。

第十条  合同签订生效后，乙方应全面履行合同约定的义务，并按法律、法规、规章等相关规定的要求使用海域。甲方有权依法对乙方的海域使用活动进行监督审查，若乙方违反本合同约定或违法使用海域，甲方有权根据《中华人民共和国海域使用管理法》有关规定进行处罚，或者向省人民政府提出注销海域使用权证书，依法收回海域使用权。
第十一条  乙方按照本合同约定足额缴纳全部海域使用金，并符合如下条件：（一）开发利用海域满一年；（二）不改变海域用途；（三）实际投资已达计划投资总额百分之二十以上（除海域使用金外）；（四）原海域使用权人无违法用海行为，或违法用海行为已依法处理的，乙方有权将海域使用权依法转让、继承、出租、抵押或者作价入股，但必须向甲方登记机关依法办理相关变更手续。

第十二条  乙方必须按照海域管理法律法规及项目海域使用论证专家评审意见和批准文件的要求，保护和合理利用海域，不得破坏海洋生态环境。

    未经依法批准，乙方不得在受理海域范围及周边海域从事海洋基础测绘和调查。

第十三条  在特殊情况下，根据社会公共利益或者国家安全需要提前收回海域使用权的，甲方应当依照法定程序报批，并依法由国家给予相应的补偿。

第十四条  海域出让年限届满，海域使用人需要继续使用本合同项下海域的，应当至迟于届满前二个月向甲方申请续期。除根据社会公共利益或者国家安全需要依法收回本合同项下海域使用权的，甲方应当予以批准。

甲方批准续期的，乙方应当与甲方重新签订海域使用权出让合同，并依法缴纳续期的海域使用金。重新办理登记手续，并换发海域使用权证。

第十五条  海域使用权期满，未申请续期或者申请续期未获批准的，海域使用权终止。海域使用权终止后，乙方应当拆除可能造成海洋环境污染或者影响其他用海项目的用海设施和构筑物。

第十六条 乙方遇法律法规规定的不可抗力的情形，致使不能按时足额缴纳海域使用金的，不可抗力的情形消除后，乙方必须及时缴纳海域使用金。

第十七条  乙方在海域使用及项目建设期间出现的由于乙方责任所产生的对涉海相关利益者的经济补偿费用由乙方承担。

第十八条  因执行本合同发生争议，由争议双方协商解决。协商不成，依法向人民法院起诉。

第十九条  乙方未按本合同约定的期限缴纳海域使用金时，应根据《财政部 国家海洋局关于加强海域使用金征收管理的通知》规定，按未支付海域使用金部分金额为基数向甲方支付每日1‰的滞纳金，滞纳金随同海域使用金一并缴入相应级次国库。超过6个月未足额缴纳的甲方有权解除合同，并没收履约保证金。除此外，乙方违反本合同约定的其他义务，应向甲方按海域使用金总额的5%支付违约金。
第二十条  本合同未尽事宜，可由双方约定后签订补充协议作为合同附件，附件与本合同具有同等法律效力。
第二十一条  本合同经双方法定代表人（或授权委托代理人）签字盖章后生效。

第二十二条  本合同于   年  月  日在   签订。

第二十三条  合同一式六份，具有同等法律效力，正本二份，双方各执一份；副本四份，双方各执二份。
甲方（章）： 临高县海洋与渔业局   乙方（章）：
办公地址： 临高县临城镇           办公地址：

跃进路66号
法定代表人（委托代理人）          法定代表人（委托代理人）

（签字）                     （签字）

电话：                        电话：

传真：                        传真：
附件1：出让海域界址图

附件2：海域使用权成交通知书
7